
1081 22/10 31: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1932홢33. 1082 

[Lundberg.] 
홢 hvis jeg maa have den højtærede For- 
mands Tilladelse til at citere de Par Linier 홢 

홢at der til de sognekommunale Vur- 
deringsmænd er udsendt et Bomterings- 
kort over Sognets Jord, og samtidig er 
der udsendt en Skala, hvor Over-Skyld- 
raadet siger, at for den og den Boni- 
tering skal der sættes den og den Takst. 
Boniteringen 1923홢24", 홢 det skal na- 
turligvis være 23 -24  홢 홢som er den 
højeste, vi har, skal sættes til 1 400 Kr. 
pr. ha, Boniteringen 21-22  til l  350 Kr. 
pr. ha, saaledes gaar man gradvis nedad, 
indtil man kommer til Boniteringen paa 
8, som skal sættes til 800 Kr. pr. ha. Først 
derefter giver man Vurderingsmændene 
frit Skøn til selv at fastsætte det". 

Jeg vil kun have Lov til at sige, at dét er 
fuldkommen urigtigt, fuldkommen usand- 
færdigt, at en saadan Ordre er givet, hvor- 
efter der skulde sættes bestemte Priser 
efter bestemte Boniteringstakster. En saa- 
dan Ordre er ikke givet fra Over-Skyld- 
raadet, hverken nu eller før. 

Endelig siger det ærede Medlem, efter 
at have talt en Del om, at man sætter Vur- 
deringen tilbage til den gamle Hartkorns- 
ansættelse: 

홢Det er med andre Ord at tøre os 
til Hartkornsskatterne igen, naar Over- 
Skyldraadet fastsætter saadanne faste 
Takster, og liåar det forlanger, at der 
skal vurderes efter Taksten i 1926" 홢 
her tænker jeg, det ærede Medlem mener 
Prisniveauet, man skal jo stadig væk 
tænke sig til noget 홢 홢for at der bagefter 
fra Over-Skyldraadets Side kan gives en 
ensartet Nedsættelse over det hele". 

Det er rigtigt, at der fra Over-Skyldraadets 
Side i fuld Forstaaelse med Skyldraadsfor- 
mænd og Vurderingsmyndigheder er truffet 
den Beslutning, at nu vurderer man efter 
Prisniveauet pr. 1. Januar 1927 for at trække 
Tiden ud saa længe som muligt indtil den 
nye Vurdering pr. 1. Januar 1932, saaledes 
at Ejendomsbesidderne kan faa den fulde 
Nedsættelse, som Prisfaldet berettiger dem 
til; saä vil man til den Tid mødes og træffe 
Bestemmelse oni, med hvor mange Procent 
man då kan gaa ned under Prisniveauet 
af 1927. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen. (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Jeg vil gerne sige 
til det ærede Medlem Hr. Lundberg, der 

sòri1 Medlem af Over-Skyldraadet har følt 
sig ramt af den Kritik, jeg rettede imod 
Over-Skyldraadet, at med Hensyn til det 
sidste, det ærede Medlem sagde, har jeg 
intet at bemærke. At man bruger 1926's 
Priser nu for saa senere at faa en ensartet 
Nedsættélse, er noget, som jeg allerede 
bemærkede i mit førsté Indlæg. 

Hvad angaar det første, det ærede 
Medlem sagde, er der til de sognekommunale 
V urderingsmoond i vor Skyldkreds sendt et 
Boniteringskort og samtidig en Fortegnelse 
over de Priser, som det forlangtes, man 
skulde ansætte til efter den forskellige 
Bonitering. Det er det, jeg har nævnt. 
Det var først, naar man kom ned under 8, 
at man gav frit Skøn; indtil da havde man 
opstillet bestemte Priser for de bestemte 
Takster i Boniteringen. Derom hår jeg 
sagt, at det er at føre os tilbage til Hart- 
kornet 홢 og det er ikke det, Ovér-Skyld- 
raadet har Bemyndigelse til 홢, fordi man 
sætter det frie Skøn ud af Kraft. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Lundberg: Det vilde jo være ganske 
urimeligt at føle sig ramt, fordi det ærede 
Medlem Hr. Jensen (Broby) fremsætter en 
Paastand, som er fuldstændig urigtig. Jeg 
gentager, at denne Ordre er ikke givet fra 
Over-Skyldraadet, det er positivt urigtigt, 
naar det ærede Medlem siger det. 

Nu siger han med Hensyn til min sidste 
Bemærkning, at det kån han ikke sige 
noget til. Hvorfor staar han saa og har- 
cellerer over det her paa Talerstolen? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort Be-- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Jeg harcellerede ikke 
over det, jeg gjorde opmærksom paa det, 
og jeg vil tillade mig ogsaa i Fremtiden at 
gøre opmærksom paa de Ting, jeg har Lyst, 
til, uden at spørge det ærede Medlem Hr.. 
Lundberg derom. 

Hvad angaar det første, er det. ingen 
positiv Urigtighed. Det er rigtigt, at der er, 
udsendt et Boniteringsskema og en Liste 
over, til hvilken Pris man skal sætte de 
forskellige Boniteringer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 


